Ludovicus Augustus aliud concessit privilegium xxi Kalendas Maii anni 856. Testamento Aldrici Cenomanensis episcopi subscriptis anno 857, Kalendis Aprilis, in die sancto Pasche, indictione 15. Anno eodem, pridie Kalendas Maias, apud Aquisgranum lato in causa Anisolensium monachorum astitit judicio, et viii Idus Septembres placito apud Carisiacum eadem de re habito. Exstant apud Baluzium due imperatoris ad Jonam epistole, utraque ab eo data, quarum prima hunc et Henricum abbatem committit, ut res ecclesiasticas a monachis Sancti Carilei ablatas restituere faciant; altera, que Carisiacum placitum forsitan processit, eosdem missos suos esse vult, ut monachos et monasterio egressos redire compellant, contumaces vero ad proximum Carisiacum placitum venire. Jonæ cum laude meminit Lupus Ferrarensis abbas, eique scribit epistolæ 21, 27 et 28. In priori tamen videtur eum vituperare quod propinqui sui Agii, quem verisimile est ejus fuisse successorem, rapacitatem non compesceret. Adrevaldus Floriacensis de Miraculis sancti Benedicti, lib. i, cap. 25, recitat item inter advocates Floriaci et Sancti Dionysii institutam, cuius dirimentia gratia missi fuere Jonas præsul et Donatus Mileodensis comes, quos judges legis Salicæ appellat. Scriptis quoque clausis suis Jonas; nam aduersus Claudiom episcopum Taurinensem tres libros pro

defensione sacrarum imaginum, Ludovicus Pñ jussu, elucubravit, quos Carolo ejus filio nuncipavit anno 840, a quo confirmationem terrarum Ecclesia Au-relianensis obtinuit. Scripsit, ad preces ejusdem Ludovici, librum de Cruce Domini adoranda, quem Claudio Taurinensi episcopo misit, opus idem forte ac prius. Tres item libros de Institutione clericali exaravit, quos primis in lucem edidit D. Lucas Achærius, sicut et alterum opusculum de Institutione regia. Haec quoque Vitam sancti Huberti Leodiensis episopij tribuit Baluzios in notis ad Capitularis Obiit Jonas anno 845, post annos 22 in episcopatu exactos. Epitaphii loco sint hi versus Bertoldi, monachi Miciacensis, Jonæ dicantis Vitam sancti Maximini, enjus reliquias eu loco sepulrali elatas ad locum ubi nunc cibuntur detulerat Jonas, temporibus Ludovici imperatoris. Ingenio si quidem calles, sophiaque redundans, Ambrosio prudens eloquioque nites. Alter Homerus enim nostro jam diceris avo, Est via cui fandi Publius ipse Maro. Moribus es gratus, nulli pietate secundus, Et vultu placidus, alloquoque gravis.

Ludovicus Cavalli in Syllabo auctorum quibus usus est in componenda Janua Musarum, ait Varanius, scripsisse carmine heroico Vitam Jonæ Aurelianensis.

(a) litteratum in libro de Institutione laicorum apud Albericus monachorum. (b) Etiam in libro de Institutione laicorum apud Albericus monachorum. (c) Lupa mutuaria in libro de Institutione laicorum apud Albericus monachorum. (Apud Fabriolum, Biblioth. med. et inf. Lat.)

Jonas episcopus ab an. 821 (a) post Theodulphum, usque ad an. 843, Aurelianensis, variis conciliis et pavisionib; an. 824 interfuit, et an. 840 Carolo regi, Ludovici filio, obtulit libros in aduersus Claudiu episcopi Taurinensis, jam defuncti (b) opus cultui imaginum oppositum, excerpta ejus tantum vidiisse se testatus. Lupi Ferrarensis censuræ opus suum submitit Jonas, qui nihil in illo mutantum esse duxit. Vide Pagium ad an. 825, n. 16; et Baluzium notis ad Lupum, pag. 355, ubi refert manibus suis tractasse vetustissimum et elegantissimum librorum Jonæ exemplarum, iudicis ipsum nimis quod Carolo Calvo. Jonas obitum est. Hec latenter Jonæ sententia (c), non idololatras habendos cultores qualescumque imaginum, nam et se illas adorare more ecclesiastico, hoc est eas salutare! an- D

C Deam flagitare, que uti aliorum sanctorum nec per ganda nec parvipendenda sit; nec imagines conuiciendi templis, sed ad orationem ac memoriam et eruditioinem fidelium servandas. Prodiere hi libri primum Colon. 1554, deinde in Orthodoxographia utrisque Basil. 1555, pag. 119; et an 1569, pag. 1526; tum Antuerpiæ 1565 in-12, emendatores, apud Christoph. Plantinum: deinde in editionibus Bibliotheca Patrum omnibus, Parisiensibus, Coloniensi, tomo IX, etiam novissima Lugdunensi, tom. XIV, pag. 167. De aliis duobus Claudi Taurinensis aduersariis, Paraleo et Theodosiro abbate, sicut de Claudius inso luque, dicum adhuc.

Libri iii in de Institutione laicorum ad Matredum, Aurelianensem comitem, vulgati ex ms. Corbeiensi Dacherio, tom. I Spicilegii, p. 1203 (edit. novæ tom. I, pag. 258).

De Institutione regia, ad Pippinum regem liber, cuius magna pars repetitur in concilio sexto Parisiensi an. 829. Integer primum luci datus ab eodem magnissimo Dacherio, tom. IV Spicileg., pag. 57 (edit. novæ tom. I, pag. 324-333). Extram carmine

(a) Albericus ad illum annum, pag. 167; Andree Salassay Annal. Ecclesiæ Aureliæ, pag. 315; Caspue le Coster, tom. VIII Annal. Franc., pag. 613 seq.; Sammarthani, tom. II, pag. 239.

(b) Vide Orthodoxographia, pag. 119 edit. prima. (c) Confer Dacherio de Imaginibus, IV, 5; Friderici Spanheimi Opéra, 1610. II, pag. 885.